Í GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ANTUNES VIEIRA
: [ Rua Wenceslau Braz, 18 — Centro — Telefone: 3558-1570

email: vereadorzezinhosaleteQgªail.com
FA ZZ —— GAl

INDICAÇÃO Nº: (54) /2024 M 20 06M OB:eo
Excelentíssimo Senhor

Edson Agostinho de Castro Carneiro ª&—- NlA &Qm)m&
D.D Presidente da Câmara Municipal de Mariana / MG á

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Regimento
Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita que, após tramitação regimental, se envie esta
indicação ao Sr. Celso Cota Neto, digníssimo Prefeito Municipal:

CAPINA E LIMPEZA DA ESTRADA DE ACESSO ENTRE A COMUNIDADE DE
PEDRAS E O SUBDISTRITO DE CUIABÁ.

Justificativa: A indicação de limpeza e capina se faz necessária para garantir a segurança,
manter a infraestrutura e evitar acidentes no local, mantendo o bem estar da comunidade. À
localização que essa indicação se refere é na estrada de acesso entre a comunidade de Pedras e o
subdistrito de Cuiabá.

Visando atender aos anseios de nossa população e proporcionar melhor qualidade de vida à
comunidade, espero que esta indicação seja aprovada e de imediato atendida pelo Poder
Executivo Municipal, que tomará as providencias necessárias para realização deste valoroso
pedido.

Saudações Legislativas,

Mariana, 20 de maio de 2024.

osé Antunes Vieira

Vereador - PSDB

O3 / OS FAA